
061005, mpns_komentar.doc 
 
Pan Lumír Kolíbal, majitel pražského nakladatelství DharmaGaia byl tak laskav, že 
studentům a studentkám religionistiky poskytl text  Maháparinibbána sutty, (který 
vydal v roce 1995 a který je beznadějně rozebrán) v elektronické podobě. Text je sice 
ve Wordu, ale poznámkový aparát není patřičně technicky zpracován, nicméně věřím, 
že se Vám podaří se v tom nějak nakonec vyznat a poznámky, kterých je celkem 62, 
dokážete v textu identifikovat. 
Text je určen pro studium, čili není potřeba ho znát velmi podrobně, ale vzhledem 
k jeho závažnosti v buddhistické tradici je třeba mu věnovat patřičnou pozornost. Na 
semináři se pokusím z něj vybrat a okomentovat podstatné části tak, aby Vám 
usnadnily jeho pochopení. Ocením, když si ho ještě před samotným seminářem, který 
se uskuteční někdy v druhé polovině semestru, přečtete a později se k němu ještě 
opakovaně vrátíte. 
 
Luboš Bělka 


